海南省食品药品监督管理局

关于推荐海南省保健食品专家库人选的通知

(琼食药监保化〔2011〕8号)
各有关单位：
为提高保健食品科学监管和决策水平，增强应对紧急突发事件的能力，促进我省保健食品研发、生产经营管理水平的提高，我局决定建立涵盖保健食品教学、研发、生产、经营、检验、营养、保健食品法律、标准制定专业等各行业的专家库，现将有关事项通知如下：

一、推荐范围

（一）各高等院校从事保健食品教学、科研工作符合条件的技术人员；
（二）药品、保健食品研发部门符合条件的技术人员；

（三）保健食品生产企业符合条件的技术人员；

（四）保健食品经营单位符合条件的技术人员；

（五）医院符合条件的营养科专业人员；

（六）药品生产、经营企业符合条件的质量管理人员；

（七）食品生产、经营行业符合条件的质量管理人员；

（八）专业检验机构符合条件的技术人员。

二、推荐及入库方式

符合条件的专家，本人同意后直接填写《海南省保健食品专家人员推荐表》，通过网络或传真方式将表交海南省食品药品监督管理局保健品与化妆品监管处，经审定通过后入库。由省食品药品监督管理局颁发海南省保健食品专家库专家聘书。每届任期5年。

三、专家条件

  （一）在保健食品教学、研制、开发、生产、管理、法律、标准等环节相关专业有较深造诣，熟悉本专业国内外发展动态，熟悉有关法律法规和国家政策及标准规范。

（二）有良好的职业道德，实事求是，坚持原则，作风正派，能够认真、客观、公正、廉洁地履行职责。

（三）具有食品（营养）、药品或相关专业硕士、博士学历或高级专业技术职称，从事该专业工作5年以上。

（四）年龄不超过65岁，身体健康，能够承担咨询工作。

四、入库专家主要任务

（一）参加我局举办的专业讲座、论坛及交流等业务活动或其他学术活动，并承担专业主讲。

（二）参加我局举办的保健食品相关业务咨询活动。

（三）接受我局启动保健食品应急预案时的专业知识咨询。

（四）参加我局与媒体联合开办的相关栏目活动，任栏目专家主讲人。

五、入库专家权利及义务

（一）有根据我局咨询任务要求独立、客观、公正发表意见的权利，并对意见负责。

（二）有获得报酬的权利。

（三）有保密义务。

六、专家信息管理

我局将建立专家数据库，对入库专家资料进行科学管理。每年对专家库的信息进行一次全面维护和更新。

各类业务、咨询活动均从专家库中选择专家参加，并逐步建立专家随机抽取制度。

七、《海南省保健食品专家人选推荐表》（详见附件，可从我局政务网站下载）请于2011年6月25日前报我局保化处。电子版发至：fs@hifda.gov.cn

联 系 人：符顺

联系电话：66832568

传真：66832567

   附件：海南省保健食品专家库遴选专家推荐表

二○一一年五月三十一日
海南省保健食品专家库遴选专家推荐表

                        填表日期：  年  月  日

	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	身份证号

	学位

	技术职称

	行政职务

	从事专业及年限

	拟承担专业

	工作单位

	电  话

	单位地址

	传  真

	通信地址

	邮  编

	移动电话

	家庭电话

	主
要

社

会

兼

职

	教
育

经

历
	  （包括时间、学校、所学专业、获得学位证书）

起止年月                  学校          专业     学位

	专
业

经

历
	   （包括时间、单位、工作内容及所从事的专业）

   起止年月          工作单位       行政职务     从事专业

	主
要

业

绩

和

论

著

	技
术

职

称
	    （包括评聘时间、职称、专业、评聘组织）

聘任时间   职称     专业        审评单位              聘任单位

	个

人

保

证
	    本人保证以上信息真实、准确，并承诺在保健食品相关咨询活动中能本着依法依规、科学公正、保密原则，为监督部门提供技术咨询服务。

         本人签名：                年  月  日

	专

家

所

在

单

位

意

见
	本表所填信息真实、准确，经我单位审核，同意推荐该同志成为海南省食品药品监督管理局保健食品专家委员会备选人员。

单位（盖章）

年  月  日

填表说明：

1.本表一律采用A4纸张，空表可以复印，也可以通过我局网站（www.hifda.gov.cn）下载。

2.本表可打印或黑色或兰色钢笔及碳素笔如实、认真填写，打印或手工填写均有效，但“本人签名”栏须本人亲笔签名。如所填内容较多，可以增加A4纸附页。

3.“学位”栏中填写获得国家教育行政部门认可的最高学位。

4.“技术职称”栏中填写主管部门评定的专业技术职称。

5.“拟承担专业” 栏中为您认为最适宜参加保健食品技术咨询的专业或领域，不超过两项。

6.“教育经历”栏中填写获得国家教育行政部门认可的学位、专业及学习经历。

7.“专家所在单位意见”栏：专家所在单位应具有法人资格；由专家所在单位填写意见，并加盖公章。